BỘ Y TẾ
BỆNH VIỆN NHI TRUNG ƯƠNG
Số: ……./BVNTW-HĐĐĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
     Hà Nội, ngày         tháng        năm 20

[bookmark: chuong_pl_2_name]GIẤY CHỨNG NHẬN
[bookmark: chuong_pl_2_name_name]Chấp thuận thay đổi đề cương nghiên cứu
IRB - VN01037/IRB00011976/FWA00028418

Căn cứ Thông tư số 43/TT-BYT ngày 12/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định việc thành lập, tổ chức và hoạt động của Hội đồng Đạo đức trong nghiên cứu y sinh học;
Căn cứ Quyết định số 673/QĐ-BVTNW ngày 6/3/2024 của Giám đốc Bệnh viện Nhi Trung ương về việc kiện toàn Hội đồng đạo đức trong nghiên cứu y sinh học;
Căn cứ Quyết định số .... ngày .... của ... về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động Hội đồng đạo đức trong nghiên cứu y sinh học Bệnh viện Nhi Trung ương;
Căn cứ Quyết định số .... ngày .... của Hội đồng đạo đức trong nghiên cứu y sinh học Bệnh viện Nhi Trung ương về việc phê duyệt đề cương nghiên cứu “.....................”;
Căn cứ Biên bản số .... ngày .... của Hội đồng đạo đức trong nghiên cứu y sinh học Bệnh viện Nhi Trung ương về việc thẩm định thay đổi đề cương nghiên cứu,
Hội đồng đạo đức trong nghiên cứu y sinh học Bệnh viện Nhi Trung ương:
1. Chấp thuận thay đổi đề cương nghiên cứu đối với nghiên cứu:
1.1. Mã nghiên cứu:
1.2. Tên nghiên cứu:
1.3. Nghiên cứu viên chính:
1.4. Tổ chức chủ trì:
1.5. Nhà tài trợ:
2. Chấp thuận các nội dung thay đổi chính dưới đây đối với đề cương nghiên cứu: …………………………..
3. Cho phép sử dụng các tài liệu sửa đổi, bổ sung sau trong nghiên cứu nêu trên:
	STT
	Tài liệu
	Phiên bản
	Ngày

	1

4. Ngày chấp thuận có hiệu lực:
5. Ngày báo cáo định kỳ tiếp theo:
6. Nghiên cứu viên chính có trách nhiệm tuân thủ đề cương nghiên cứu và các tài liệu đã được sửa đổi, bổ sung nêu trên kể từ ngày chấp thuận này có hiệu lực.

	Nơi nhận:
- Chủ nhiệm đề tài (02);
- Lưu Viện ĐT&NC SKTE (03)
- Văn thư.

	CHỦ TỊCH

BM20/QTQL.NC.17.3                                  Trang 1 trên 2                                      12/3/2025